АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 03.10.2017 г.
	N 1108-р

О проведении месячника гражданской
обороны и тренировки по гражданской обороне

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.98 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 г. № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации» и распоряжением Правительства Астраханской области от 14.09.2017г. № 381-Пр «О проведении месячника гражданской обороны и тренировки по гражданской обороне» в целях реализации планов гражданской обороны по обеспечению постоянно готовности сил и средств гражданской обороны и в связи с 85-й годовщиной со дня образования гражданской обороны:
1.Провести с 4 октября по 3 ноября 2017 г. на территории Володарского района месячник гражданской обороны и штабную тренировку по гражданской обороне по теме: «Организация выполнения мероприятий по гражданской обороне в условиях возникновения крупномасштабных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Российской Федерации».
2.Создать рабочую группу по подготовке и проведению месячника гражданской обороны и тренировки по гражданской обороне (далее - рабочая группа) и утвердить её состав (прилагается).
2.1.Разработать и утвердить план по подготовке и проведению месячника гражданской обороны и тренировки по гражданской обороне и обеспечить их выполнение;
2.2.Организовать и провести мероприятия, обеспечивающие меры по защите населения и территорий муниципальных образований района от чрезвычайных ситуаций, в т.ч. обусловленные паводком, природными пожарами, авариями на опасных производственных объектах, и направленные на приведение в соответствие с ними инфраструктурами и территории муниципальных образований Володарского района;
2.3.Обеспечить охват населения муниципальных образований Володарского района при проведении месячника гражданской обороны и тренировки по гражданской обороне.
3.Отделу по делам ГО и ЧС и МР администрации МО «Володарский район» (Крюков) организовать подготовку рабочих мест в пунктах управления гражданской обороны.
4.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Лукманов) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации МО «Володарский район».
5.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.
6.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации МО «Володарский район» по оперативной работе Магзанова С.И.

Глава администрации                                                       Б.Г.Миндиев

Приложение №1
к распоряжению администрации
МО «Володарский район»
от  03.10.2017 г. № 1108-р

Состав
рабочей группы по подготовке и проведению месячника гражданской обороны и тренировки по гражданской обороне

Магзанов С.И. - заместитель главы администрации МО «Володарский район» по оперативной работе, председатель рабочей группы.
Члены рабочей группы:
Крюков А.В. – и.о. начальника отдела по делам ГО и ЧС и МР администрации МО «Володарский район»;
Погожев А.В. - начальник ФГКУ «3-отряд ФПС по Астраханской области» (по согласованию);
Муханалиев Р.С. - старший инспектор отдела по делам ГО и ЧС и МР администрации МО «Володарский район»;
Кайбалдиев С.И. - инженер по производству ООО «Володарское» (по согласованию);
Нагметов Е.К. - инженер МКУ «УЖКХ» МО «Володарский район»;
Ефремов В.В. - директор ГБУЗ АО «ВРБ» (по согласованию);
Ермешев Н.П. - ведущий специалист - эксперт ТОУ «Роспотребнадзор по Астраханской области в Володарском и Красноярском районе» (по согласованию).

Верно: